



Produktspezifikation - Product specification

Gemäss Verordnung (EG) Nr. 1907/2006
According to Regulation (EC) No. 1907/2006

1. Stoff-Zubereitungs-und Firmenbezeichnung

1. Substance preparation and company designation

Produktbezeichnung <i>Product name</i>	Full Spectrum Extrakt mit THC <0.2% für EU - CBD 15% - 1500mg <i>Full spectrum hemp extract with THC <0.2% THC for the EU respectively, CBD 15% - 1500mg</i>
Artikelnummer <i>Related item number</i>	SW136782
Firma <i>Company</i>	SWISS FX c/o LYNDEN GmbH Jüdenstrasse 50 10178 Berlin

Produktabbildung (D)	Product image (EN)
	

2. Zusammensetzung / Angaben zu Bestandteilen

2. Composition / Information on components

Produktbeschreibung <i>Product description</i>	Schonend kaltgepresstes Bio Hanf Extrakt aus Blätter mit Bio Sonnenblumenkernöl aus Nutzhanf CO2 extrahiert Mit THC <0.2% für EU <i>Gentle cold-pressed organic hemp extract (only from the hemp leaves) with organic sunflower seed oil. CO2 extracted, with THC</i>
---	--

Produktspezifikation - Product specification

	<0.2% for the EU.
Verwendung <i>Usage</i>	Chemisches Produkt, technisch, aeusserlich <i>Chemical product, technical, external</i>
Zutaten <i>Ingredients</i>	Natürliches Gemisch aus pflanzlichen Inhaltsstoffen Extrakt aus Cannabis Sativa (15%) aus EU-Sortenkatalog und Pflanzenöl Sonnenblumenkernöl aus Schweizer Bio-Anbau CBD/CBDa (Cannabidiol/-acid): 1500mg <i>Natural mix of herbal ingredients Hemp extract 15%, sunflower seed oil from Swiss Bio-Suisse organic agriculture CBD/CBDa (cannabidiol/-acid): 1500mg</i>
Herkunftsland <i>Origin</i>	Schweizer Landwirtschaft <i>Swiss agriculture</i>
Mögliche gefahren <i>Possible Hazards</i>	Einstufung: Nicht einstufungspflichtig gemäß Verordnung (EG) Nr. 1272/2008 Kennzeichnung: Nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EG) Nr. 1272 Sonstige Gefahren: Keine besonderen Gefahren bekannt <i>Classification: not subject to classification according to Regulation (EC) No. 1272/2008 Identification: not subject to labelling according to Regulation (EC) No. 1272 Other hazards: no special dangers known</i>
Allergene	Hartschalenobst: kann Hartschalenobst enthalten Erdnüsse: kann Erdnüsse enthalten Sesamsamen: kann Sesam enthalten Senf: kann Senf enthalten
<i>Allergies</i>	<i>Nuts: it may contain traces of nuts Peanuts: may contain peanuts Sesame seeds: may contain sesame seeds Mustard: may contain mustard</i>

Status	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Bio-Suisse zertifiziert Anbau ✓ Swiss GAP zertifiziert ✓ GVO frei ✓ Vegan ✓ Lactose frei ✓ Bio-Suisse certified cultivation
<i>Status</i>	

Produktspezifikation - Product specification

	<p>✓ <i>Swiss GAP certified</i></p> <p>✓ <i>GMO free</i></p> <p>✓ <i>Vegan</i></p> <p>✓ <i>Lactose free</i></p>
<p>Bio-Kontrollstelle/-nr. <i>Organic inspection institute/-no</i></p>	<p>bio.inspecta AG Ackerstrasse, CH-5070 Frick Tel. +41 (0)62 865 63 00 CH-BIO-006 www.bio-inspecta.ch</p>
<p>Beschreibung / Sensorik <i>Description / Sensors</i></p>	<p>Aussehen, Farbe ölige Flüssigkeit, gelb Geruch arttypisch Geschmack arttypisch Reinheitsgrad 100% artenrein Zutaten: reines, natürliches Sonnenblumenkernöl aus Kaltpressung <i>Appearance / colour: Oily liquid, amber colour</i> <i>Odor: Typically, according to strain</i> <i>Flavour: Typically, according to strain</i> <i>Degree of purity: 100% pure</i></p>
<p>Lagerbedingungen <i>Storage conditions</i></p>	<p>Kühl und dunkel lagern <i>Store in a cool and dark place</i></p>

Nährwerte / <i>nutritional values</i>	Einheit / <i>Unit</i>	Wert / <i>Value</i>
Energie (Kilojoule) / <i>Energie (kilojoule)</i>	kJ/100g	2975
Energie (Kilokalorien) / <i>Energie (kilocalories)</i>	kcal/100g	711
Fett / <i>Fatt</i>	g/100g	80
Kohlenhydrate / <i>Carbohydrates</i>	g/100g	0
Eiweiss (Protein) / <i>Protein</i>	g/100g	0
Salz / <i>Salt</i>	g/100g	0
Gesättigte Fettsäuren / <i>Saturated fatty acids</i>	g/100g	9
Einfach ungesättigte Fettsäuren / <i>Monounsaturated fatty acids</i>	g/100g	21
Mehrfach ungesättigte Fettsäuren / <i>Polyunsaturated fatty acids</i>	g/100g	46

Kleingebinde	<p>Verpackungsart & Mindesthaltbarkeitsdatum Primärverpackung: Glasflasche aus Braunglas (Klasse III nach DIN 52339-TO180) mit Glaspipette, Gummisauger und Originalitätsverschluss aus Kunststoff</p>
--------------	--

Produktspezifikation - Product specification

<p>Füllmengen</p> <p>Mindesthaltbarkeitsdatum</p> <p><i>Small containers</i></p> <p><i>Quantity</i></p> <p><i>Best before date</i></p>	<p>10 ml (0,3 fl. oz) , 30 ml (1 fl. oz) Sekundärverpackung: bedruckte Kartonfaltschachtel 24 Monate ab Verpackungsdatum</p> <p><i>Packaging and best before date</i> <i>Primary packaging: glass bottle made of brown glass with glass pipette, rubber suction cup and tamper-evident closure made of plastic</i> 10 ml (0,3 fl. oz), 30 ml (1 fl. oz) <i>Secondary packaging: printed folded cardboard box</i> 24 months from the date of packaging</p>
<p>Großgebinde Füllmenge</p> <p>Mindesthaltbarkeitsdatum</p> <p><i>Bulk</i></p> <p><i>Quantity</i></p> <p><i>Best before date</i></p>	<p>Kunststoffbehälter mit Originalitätsverschluss aus Kunststoff. 1-50kg 24 Monate ab Verpackungsdatum</p> <p><i>Plastic container with tamper-evident closure made of plastic. 1-50 kg</i> 24 months from the date of packaging</p>
<p>Gesetzliche Bestimmungen</p> <p><i>Legal requirements</i></p>	<p>Sonnenblumenkernöl: Dieses Produkt und die Verpackung entsprechen der schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung</p> <p><i>Sunflower seed oil: this product and its packaging are in accordance with the Swiss Food legislation</i></p>
<p>Richtlinien Bio-Suisse</p> <p>Fremdstoffe</p> <p><i>Bio-Suisse guidelines</i></p> <p><i>Impurities</i></p>	<p>Das Produkt entspricht der Bio-Verordnung. Bei Knospe Produkten: Das Produkt entspricht den Bio-Suisse Richtlinien "Richtlinien für die Erzeugung, Verarbeitung und den Handel von Knospe-Produkten".</p> <p>Das Produkt ist frei von Pestiziden, Schwermetallen und anderen Rückständen entsprechend den Vorschriften der Bio-Suisse Verordnung. Bei umweltbedingten Schadstoffbelastungen werden die Toleranzwerte der "Verordnung des EDI über die Höchstgehalte für Pestizidrückstände in oder auf Erzeugnissen. pflanzlicher oder tierischer Herkunft (VPRH)" nicht überschritten.</p> <p><i>The product complies with the Organic Farming Ordinance. For Bio-Suisse products: the product complies with the Bio-Suisse guidelines for the production, processing and trade of Bio-Suisse products.</i></p> <p><i>The product is free of pesticides, heavy metals and other residues according to the regulations of Bio-Suisse. In case of pollutant loads caused by environmental factors, the tolerance values of the "EDI Regulation on maximum levels for pesticide residues in or on products of plant or animal origin (VPRH)" shall not be exceeded.</i></p>

Produktspezifikation - *Product specification*

Mikrobiologische Erreger	Die Toleranzwerte der Hygieneverordnung HyV werden eingehalten, die Grenzwerte in keinem Fall überschritten. Es werden weder in der Produktion (Saatgut) noch in der Verarbeitung gentechnologische
GVO	Erzeugnisse (gemäss Verordnung des EDI über gentechnische veränderte Lebensmittel VGVL) eingesetzt.
Rückstellmuster <i>Microbiological agents</i>	Ein Rückstellmuster des entsprechenden Warenloses ist beim Hersteller bis zum Ablauf der Mindesthaltbarkeit hinterlegt. <i>The tolerance values of the HyV hygiene regulations are adhered to and the set value limits are not exceeded in any way.</i>
GMO	<i>Genetic engineering methods are used neither in the production (seeds) nor in the processing of products (in accordance with the ordinance of the Federal Department of Home Affairs on Genetically Modified Food - VGVL).</i>
Reference sample	<i>A reference sample of the corresponding batch of goods is kept by the manufacturer until the expiry of the shelf life.</i>

Das Produkt entspricht:

The product complies with:

- Bio-Suisse Regulierung. Um das Zertifikat zu sehen, gehen Sie bitte zu <https://www.easy-cert.com/htm/zertifikate.htm> Id-Nummer: "2295" / *Bio-Suisse regulation. To view the certificate please go to <https://www.easy-cert.com/htm/zertifikate.htm> Id-number "2295"*
- Schweizer GAP-Zertifikat: wie oben beschrieben - *Swiss GAP certificate: as above*
- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen / *Regulation (EC) No 1935/2004 — materials and articles intended to come into contact with food*
- Sozial- und Sicherheitsstandards sind in der Bio-Suisse und der Swiss GAP-Richtlinien enthalten. *Social & safety standards are included in Bio-Suisse and Swiss GAP regulation*